
 Pagina 1 di 1 delibera G/26 

 

 

Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/26 

della Toscana - Firenze   adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 25/03/23 

OGGETTO: Convenzione adesione piattaforma  Unbound 
Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA A 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA 
ANTONIETTA 

P RICCIARINI GIACOM
O 

P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

 
Vista la proposta di convenzione dell’azienda Gruppo 4 s.r.l avente come oggetto l’offerta relativa all’utilizzo 
della piattaforma per Psicologi “Unbound”. 
Unbound è una piattaforma online che promuove la salute mentale e la professione dello psicologo. È 
destinata esclusivamente a Psicologi e Psicoterapeuti iscritti all’albo professionale e adotta la forma del social 
network per normalizzare la figura dello psicologo e quindi facilitarne il lavoro. 
La piattaforma è stata sviluppata per consentire agli Psicologi, di gestire liberamente tutto ciò che riguarda il 
loro lavoro, dalla scelta degli onorari, agli orari di disponibilità e permette alle persone che cercano uno 
psicologo o psicoterapeuta di entrare in contatto con professionisti qualificati. 
 
Sulla piattaforma Unbound è possibile eseguire colloqui sia in presenza che online, con il massimo livello di 
protezione (crittografia EE2E) e in conformità con tutte le normative GDPR e deontologiche, è possibile 
organizzare, webinar e gruppi di supporto e terapia. 
 
Le commissioni lorde applicate da Unbound ai professionisti sono le seguenti:  
- Colloqui online - 10 % dell’onorario - Colloqui in presenza - 5% dell’onorario 
La convenzione propone di offrire a tutti gli iscritti all’Ordine degli Psicologi della Toscana l’eliminazione di 
tutte le commissioni applicate da Unbound sulla piattaforma. Tale offerta è valida solo per il primo anno e 
ha durata di sei mesi dalla data di accettazione dell’accordo, allo scadere dei sei mesi, verrà convertita in uno 
sconto del 50% di tutte le commissioni applicate da Unbound sulla piattaforma. 
 
Considerato che questo Ordine ha interesse alla sottoscrizione della convenzione nell’ottica di agevolare la 
professione; 
Ritenuto che sia congruo con i fini istituzionali dell’Ente fornire tale opportunità ai professionisti iscritti 
all’Albo; 
Preso atto che tutti i consiglieri oggi presenti hanno dichiarato sotto la propria personale responsabilità che 
tale convenzione non coinvolge alcun loro interesse personale, ovvero di parenti, o affini entro il secondo 
grado, o del coniuge o del convivente, e di non avere comunque nessuna situazione di conflitto di interessi 
di cui al D.P.R. n. 62/2013 ed al Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici dell’Ordine degli Psicologi 
della Toscana approvato dal Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana in data 25/09/2017 con 
delibera G/108; 

 
DELIBERA 

 
di approvare la convenzione con l’azienda Gruppo 4 s.r.l per la piattaforma Unbound alle condizioni riportate 
nella convenzione allegata alla presente di cui ne costituisce parte integrante;  

 



Pagina 2 di 2 delibera G/26 del 25/03/2023 

  

Nessun impegno di spesa è necessario per questa convenzione. 
 

PRESENTI:11 VOTANTI:11  FAVOREVOLI:11  CONTRARI: 0 ASTENUTI: 3 (Ciulli, Fossati, 
Serio) 

 
 Il Segretario  La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 


